
DECRETO N°213/2023 

MUNICIPALIDAD DE PUERTO YERUA 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 

PUERTO YERUA, 13 de Diciembre de 2024 

VISTO: la ordenanza N'31/2024 autorización de licencia al Presidente Municipal, y 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Ordenanza N°31/2024 el H.C.D, el Honorable C<:>ncejo 

Deliberante de Puerto Yeruá autoriza al Presidente municipal a tomar libencia 
• 

conforme a los fines solicitados, por el plazo de diecinueve días corrídos, a ,contar 

desde 16/01/2025 hasta el 03/02/2025 inclusíve. 

Que conforme a lo que establece el art1 04 de la Ley N°1 0.027 Y concordantes, 

el Vicepresidente; tiene la función de ser el presidente del H.C,D. en caso de ausencia 

de mas de cinco días del presidente municipal. 

Que en uso de las atribuciones conferida por la ley de Municipios N°10.027, y 

concordantes, normativas vigentes se dicta el acto administrativo correspondiente. 

Por ello, 

EL PRESIDENTE MUNICIPAL EN USO DE SUS ATRIBUCIONES 

DECRETA: 

ARTICULO 1°._ Poner a cargo de la Municipalidad de Puerto Yeruá a la Sra. 

Vicepresidente Municipal Liliana Teresita Sgüerzo DNI N'12.711.258, desde el día 

16/01/2025 hasta el 03/02/2025 inclusive. 

ARTICULO 2.- Comuníquese, publíquese, regístrese y archívese.-

, 
lA MINA 8EL 

bicrf'\O Y hacienda 
Secrelaria de o E PUERTO 'l'ERUA 

'-'\UN1CIPA\.IOAD O 


